ESTADO DA PARAisA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA FABRICAÇAo DE
ARTEFATOS DE CIMENTO PRÉ-MOLDADOS, DESTINADOS A SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTE MUNICipIO.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presenciai n° 00036/2019. DOTAÇAo: Recursos
Próprios do Município de Itapororoca: 3390.3099 Material de Consumo. VIG~NCIA: até
o final do exercício financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de Itapororoca e: CT N° 00133/2019 - 06.06.19 - LAHIS PAULA ROSA DE OLIVEIRA -
R$ 119.745,00; CT N° 00134/2019 - 06.06.19 - TARCISIO COPPI BORGES - R$
322.500,00.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -10.06.19
O - Diário Oficial do Estado - 08.06.19

/6'1-

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N- 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2019 I MÊS: JUNHO I NÚMERO: 1219

ltapororoca - Segunda- feira 10de Junho de 2019

ESTADODA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATODE CONTRATOS
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA FABRICAÇÃO DE
ARTEFATOS DE CIMENTO PRÉ-MOLDADOS, DESTINADOS A SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTE MUNIClpIO.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial na 00036/2019. DOTAÇÃO: Recursos
Própriosdo Município de Itapororoca:3390.30 99 Material de Consumo.VIG~NCIA: até
o final do exercicio financeiro de 2019. PARTESCONTRATANTES:PrefeituraMunicipal
de Itapororocae: CT N° 00133/2019 - 06.06.19 - LAHIS PAULA ROSA DE OLlVElRA
R$ 119.745,00; CT N° 00134/2019 - 06.06.19 - TARCISIO COF>PIBORGES - R$
322.500,00.
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODE BRITO- Prefeita

PUBLICAR:
O - Quadrode Divulgaçãodo Órgão Realizadordo Certame -10.06.19
O - DiárioOficial do Estado - 08.06.19

EXTRATQ DE CONTR,\TOS
OBlliTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALlZADANA FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS
DE CIMENTO PRE-MOLDADOS, DESTINADOS A SUPRIRAS NECESSIDADES DA SECRETA
lUA DE INFRAESTRUTURA DESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n°
000361201.9. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Mwúcipio de Itapororoca: 3390.3099 Material de Con
sumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício fuumceiro de 2019. PARTES COl'oilRATANTES: Prefeitura
Municipal de ltapororoca e: CT N"0013312019 -06.06.19 - LAHIS PAULA ROSA DE OLlVElRA- RS
119,745,00; CT N" 0013412019 - 06.06.19 - TARCISIO COPPI BORGES - RS 322.500,00.
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO- Prefelta

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURIPIRANGA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JURIPIRANGA - PR-

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO-
PREGÃO PRES.ENCIAL N.' 0002512019

O MUNICIPAL DE lURIPIRANGA, através do Pregoeiro Oficial do Município, toma público
o resu tado da licitação Pregão Presencial n° 0002512019, cujo objeto. é a aquisição de três veículos,
sendo dois tipo passeio eum tipo Van, paraatender a. necessidades da Secretaria Municipal de Saúde'
do Município de Juripiranga.
EMPRESAS VENCEDORAS: CAVALCANTI.& PRIMO VElCULOS LTDA- item 01 -RS 42.270,00.
totalizando RS 84.540,00 (Oitenta e quatro mil quinhentos e quarenta reais); e UNIDAS VEicULOS E
SERViÇOS LTDA - item 02 - RS 220.000,00 (Duzentos e vinte mil reais).

• Juripiranga (PB), 7 de junho de 2019.
EDIV ANJO BERNARDO DOS SANTOS

Pregoeiro

Prefeitura Municipal
de Pedra Branca

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO N'. 0002612019

Objelo: Aquisição de material de expediente.
Vencedora: G[I'AGELAUTOPEÇAS LTDA - EPP, com" valor global de RS 254.948,57 (duzentos
e cinquenta e quatro mil, novecentos e quarenta e oito reais e cinquenta e sete centavos),
Reselve: Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a Lei, resolve ADruDlCAR e
HOMOLOGAR. Estando convocadas para assinar termo contratual.

Pedra Branca-Pê, 7 de Junho de 2019
Allan Fe1iphe B•• los de Sousa

Prerelto

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

EXTRATO OE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL 000Z411019
Contratante: Prefeitura Municipal de Pedra Branca
Contratada: MARIA DO SOCORRO COSTAALVES-ME
Objeto: aquisição de materiais de limpeza
Valor global: RS 151.641,80 (cento e cinquenta e um reais seiscentos e quarenta e um real e aiten.ta
centavos)
Pedra Branca -PB, 07 de junho de. 2019
A.IIlInFeJlpbe Butos de Sousa
PreCeito

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL 0001512019
Contratante: Prefeitura Municipal de Pedra Branca
Contratada: RONALDO PANA NUNES. ME
Objeto: Aquisição de material de expediente
Valor global: RS 120.335,80 (cento e vinte mil reais, trezentos e trinta e cinco reais e oitenta centavos)
Pedra Branca -PB, 07 de Junho de 2019
Allan Feliphe Bastos de Sousa
prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL 00025/2019
Contratante: Prefeitura Municipal de Pedra Branca
Contratada: EDVANIA ARAÚJO GOMES ME
Objeto: Aquisição de material de expediente

31

Valor global: RS 77.167,29 (setenta e sete mil, cento e sessenta e sete reais e vinte e nove centavos)
Pedra Branca -PB, 07 de junho de 2019

Fellphe Bulos de Sousa

TO DE CONTRATO
PRESENCIAL 00025/2019q;::::::~:Prefeitura Municipal de Pedra Branca

d DO SOCORRO COSTA ALVES.ME
de material de expediente

6.515,40 (seis mil, quinhentos e quinze reais e quarenta centavos)
r-ecua .D'OU"" -PB, 07 de Junho de 2019
AJlan FeJlpbe Baslos de Sousa
Prefeito

Prefeitura Municipal
de Riacho de Santo Antônio

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTO ANTONIO

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00022/2019

Nos termos do relatório final apresentado pela PregoeiraOficial e observado parecer da Assessoria Ju
rídica, referente ao Pregão Presencial n° 0002212019, '{Ueobjetiva; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DO RAMO PARA FORNECIMENTO DE PNEUS, CAMARAS DE AR EPROTETORES DE ARO,
DESTINADOS A FROTA DE VEiCULOS DESTA PREFEITURA; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitat6río em favor de: AC COMERCIO DE PNE1JS LTDA - RS 70.156,00; CJ COMER
CIO DE PNEUS, PECAS E SERVICOS EIRELI - RS 79.064,00.

Riacho de Santo Antônio - PB, 06 de Junho de 2019
JOSEVALDO DA SILVA COSTA

Prefeilo

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTO ANTONIO

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 0002312019

Nos termos do relatório final apresentado pela PregoeiraOficial e observado parecer da Assessoria Ju
rídica, referente ao Pregão Presencial n° 0002312019, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECIMENTO
DE PEÇAS ORIGINAIS E GENUINASDESTINADASAFRO'rADEVElCULOS DESTE MUNICÍPIO;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: AUTO CAR COMERCIO DE
PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA ME - RS 148.948,20; GRANPEÇAS COM. E DIST.
DE PEÇAS, RETlFlCA E SERVIÇOS LTDA- RS 127.113,15; SEMEA COMERCIO DE PEÇAS E
SERVIÇOS PARA AUTOS LTDA - RS 151.584,20.

Riacho de Santo Antônio - PB, 06 de Junho de 2019
JOSEVALDO DA SILVA COSTA

Prefello
;_ ---:--= ~ _. ,t .~ ~ - .,. _ • _ ,

.., ;"~ . .::_- :..= .u ....~.;=. ~I _",::" ,a.__Ç~~_'_'_"_.:.r'_"_::'-"l

PREFEITURA MUNlCIPALDE RIACHO DE SANTO ANTONIO

EXTRATO DE CONTRATOS
OBlliTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA FORNECIMENTO DE PNEUS,
CÂMARAS DE AR E PROTETORES DE ARO, DESTINADOS A FROTA DE VElcULOS DESTA
PREFEITURA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nO0002212019. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do Mwúcipio deRiacho de Santo Antônio: 02040.04.1 23.1003.2003 - MANUTENCAO DAS
ATIVIDADESDEADMINlSTRACAO GERAL02050.20.601.2001.2004 -ATIVIDADESDAAGROPE
CUARIA02050.18.541 .0003.2052 -ATIVlDADES DE QESTÃOAMBJENTAL02060.12.361.2005.2007
_MANUTENCAODASATlVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL02060.l2.361.2005.2008 -ATJ
V1DADE DO ENSINO FUND. COM FUNDEB 60% E 40% 02060.t236J .2005.2009 - PROGRAMA
DE TRANSPOIITE ESCOLAR DIVERSOS RECURSOS 02060.12.361.2005.2058 - MANUTENCAO
DA EDUCACAO COM RECURSOS FNDE 02060.12.365.2009.2013 - MANUTENCAO DAS ATIVT
DAnES DA EDUCACAO INFANTIL 02060.1.2.366.2010.2014 - PROGRAMA DE EDUCAÇÃO DE
JOVENS E ADULTOS 02080.10.302.2015.2022 - MANUTENCAO DAS ATlVlDADES DE SAUDE
15% 02080.10.302.2015.2032 - ATIVlDADES DA SAUDE COM SUS DIVERSOS PROGRAMAS
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 ..00 - MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até o final
do exercício financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Mwúcipal de Riacho de Santo
Antônio e: CTN°0007212019-06.06.19 -ACCOMERCIO DE PNEUS LTDA- RS 70.156,00; CTN"
0007312019 - 06.06.19 - CJ COMERCIQ DE PNEUS, PECAS E SERVICOS ElRELl - RS 79.064,00.

EXTRATO DE CONTRATOS
OBlliTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEClALIZADAPARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA
E CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS E GENUINAS DESTINADAS
A FROTA DE VEICULOS DESTE .MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n°
0002312019. DOTAÇÃO: Recursos previstos DO orçamento vigente do Município de Riacho de Santo
Antônio: ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO 4.4.90.52.00.00
_ EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVIçoS DE
TERCEIROS.PESSOA JU1ÚDICA. VIGtNCIA: até o final do exercício fínanceiro de 2019. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riacho de Santo Antônio e: CT N° 0007412019 - 06.06.19
_AUTO CM COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOnvOS LTDA ME - RS 148.948,20;
CT N"00075/2019 - 06.06.19 - GRANPEÇAS COM. E DIST. DE PEÇAS, RETlFlCA E SERVIÇOS
LTDA- RS 127. 113,15; CT N"00076120 19 -06.06.19- SEMEACOMERCIODE PEÇAS E SERVIÇOS
pARA AUTOS LTDA - RS 151.584,20.